СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШАДРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КАЛМАНСКОГО  РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«30»   05   2014 год №  10                                                                           с. Шадрино
Об утверждении отчета Администрации Шадринского сельсовета о выполнении программы социально – экономического развития муниципального образования Шадринский сельсовет Калманского района Алтайского края на 2013 - 2017 годы за 2013 год
Заслушав и обсудив информацию главы Администрации Шадринского сельсовета Калманского района Алтайского края Манишина В.Е., руководствуясь Уставом муниципального образования Шадринский сельсовет, Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет Администрации Шадринского сельсовета о выполнении комплексной программы социально – экономического развития муниципального образования Шадринский сельсовет Калманского района Алтайского края на 2013 - 2017 годы за 2013 год (прилагается).
Глава сельсовета                                                           Н.А.Беженова
ОТЧЕТ
Администрации Шадринского сельсовета Калманского района о выполнении программы социально – экономического развития муниципального образования Шадринский сельсовет Калманского района Алтайского края на 2013 - 2017 годы
за 2013 год
Программа социально – экономического развития муниципального образования Шадринский сельсовет Калманского района Алтайского края на 2013 – 2017 годы  разработана и утверждена в 2012 году.
Цель Программы: повышение качества жизни населения Шадринского сельсовета Калманского района на основе устойчивого, динамичного развития экономики и создания благоприятной окружающей среды.

Степень достижения поставленных целей и задач определяется через мониторинг фактических и прогнозных значений индикаторов. Проведен анализ фактических значений 9 индикаторов, аналитические материалы свидетельствуют о том, что по 5 индикаторам достигнуты плановые значения. Анализ состояния местного бюджета показывает, что не выполнены показатели бюджетной обеспеченности за счет собственных доходов консолидированного бюджета.
Анализ выполнения программных мероприятий в 2013 году осуществлялся в части определения степени их реализации и степени финансирования (приложение 2).
Для увеличения  собственных доходов бюджета, снижения недоимки по налоговым и неналоговым платежам, организовано взаимодействие с администрацией Калманского района по вопросам погашения образовавшейся задолженности, с должниками в течение года проводилась индивидуальная работа.

На реализацию мероприятий в сфере культуры на проведение культурно-массовых мероприятий израсходовано внебюджетных средств 7,0 тыс. руб. На ремонт памятника воинам ВОВ из краевого бюджета выделены средства в сумме 490 тыс.руб. Также на ремонт израсходовано внебюджетных средств 2,0 тыс. руб. На межевание земельного участка под памятник из бюджета поселения израсходовано 5,0 тыс.руб.
Были проведены мероприятия по профилактике правонарушений, наркомании и токсикомании на территории поселения,   проведены профилактические работы по содержанию существующей свалки (очистка территории свалки, обвалка свалки)- 2,0 тыс. руб. Уничтожение зарослей дикорастущей конопли  внебюджетных средств 3 тыс. руб.

На очистку дорог от снега по улицам поселения в зимний период 5 тыс. руб. внебюджетных средств и из бюджета поселения 11 тыс. руб.
На ремонт мостиков в черте села  3 тыс. руб. внебюджетных средств. Установка дорожных знаков на 2013 год не планировались.
Всего на реализацию программных мероприятий за счет всех источников финансирования израсходовано 637,4 тыс.руб.(краевые средства 490 тыс.руб.; средства бюджета поселения- 25,4 тыс.руб.; внебюджетные средства – 122,0 тыс.руб.)